
 

 

 

 

P.zza XX Settembre - 98123 Messina – Italy   P.I. 00724160833 - C.F.  80004070837 

 

 
 

DIPARTIMENTO SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE 

 

OGGETTO: avvio di una seconda selezione per l’ammissione al Master di I livello per la specializzazione 

in metodi e pratiche di rafforzamento dei percorsi di presa in carico e accompagnamento sociale 

 
CONSIDERATO che il bando prot. n. 169367 del 10/12/2025 di candidatura al Master riporta come scadenza 

per le iscrizioni la data del 15/01/2026; 

CONSIDERATO che il numero minimo necessario per l’attivazione del Master è di 15 iscritti; 

CONSIDERATO che dall’esito della selezione del predetto bando di ammissione al Master risultano non 

interamente coperti i posti disponibili in quanto alcuni candidati non hanno raggiunto la soglia minima di 

punteggio per l’ammissione prevista nel bando, pari a 50/70; 

RITENUTO necessario indire una seconda selezione risulta finalizzata alla copertura dei posti rimasti vacanti; 

RITENUTO necessario nella seconda selezione eliminare la soglia di punteggio minimo previsto per 

l’ammissione, pari a 50/70, al fine di concedere una maggiore partecipazione alle attività formative; 

TENUTO CONTO che i candidati in possesso dei requisiti e valutati nella precedente selezione che non sono 

risultati ammessi in quanto non hanno raggiunto la soglia minima di 50/70, verranno automaticamente 

rivalutati nella nuova procedura e non devono pertanto ripresentare la propria candidatura; 

 

DECRETA 

 

- di avviare una seconda selezione per l’ammissione al Master di I livello per la specializzazione in 

metodi e pratiche di rafforzamento dei percorsi di presa in carico e accompagnamento sociale con 

scadenza al 4/02/2026. 
- il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Alessandro Morelli_ 
 

 

 

 

RUP Dott.ssa Claudia Pagano T +39 090 6768170 P.IVA 00724160833 Cod. Fiscale 80004070837 


		2026-01-27T18:58:13+0000
	Alessandro Morelli




